
Ordlista  
(detta är långt ifrån en komplett ordlista och om du har förslag på fler ord som behöver tas 
med så är du välkommen att skicka e-post till Eeva-Kaarina Ahlström eeva-
kaarinahasit@telia.com 

A 

Acharya(ji) – en titel som tidigare användes för Ammas och Bhagavans allra närmaste och 
äldsta lärjungar. Nu är dessa såväl som många andra bara medlemmar i Oneness University, 
alla titlar har tagits bort.  

Agneya – se Ajna  

Ajna – sjätte chakrat; tredje ögat placerat mellan ögonbrynen.  

Amma – bok. Moder. Det namn som de flesta använder för Bhagavans fru, Sri Padmavati 
Amma, som anses vara en Avatar av den gudomliga Modern.  

Anahata – hjärtchakrat.  

Ananda – lycksalighet; gudomlig glädje och kärlek.  

Ananda Mandala – bok. Lycksalighetscirkel. En andningsmeditation som ofta används 
under processerna i GC.  

Anandagiri – en av Ammas och Bhagavans närmaste lärjungar.  

Anandaloka – bok. lycksalighetens hemvist. Namnet på alla universitetsområden i GC. 
Anandaloka 1-5. 

Anandamayakosha – lycksalighetskropp. 

Annamayakosha – fysisk kropp (materiekropp).  

Antaryamin – bok. "den som dväljs inom". (Gemenskap med) den inre Gudomligheten. 
Högre jag; inre gudomlighet.  

Ashram – bok. plats där ingen stress finns; andligt center; kloster.  

Atma – individuell själ.  

Aum – se Om.  

Avatar – bok. nedstigning. Ett högre väsen som kanaliserar något gudomligt inom olika 
områden, som vetenskap, politik, psykologi, konst. Runt de andliga avatarerna finns ett 
fenomen (Kristus, Krishna, AmmaBhagavan etc.)  

Ayurveda – bok. vetenskapen om livet. Vedisk vetenskap som beskriver andlig utveckling 
genom perfekt hälsa och perfekt harmoni mellan de fem elementen och kroppen.  

B 

Bandhatriya – andningsövningar som ibland används under Oneness-kurserna.  

Bhagavan – bok. Majestätisk. En titel som ofta ges till mycket stora upplysta väsen i Indien. 
I fallet med Sri Bhagavan är det inte bara en titel, utan det faktiska namn som står i hans 
pass. Ramana, Osho, Krishna har också fått denna titel av människor. Så det är inte ett 
ovanligt namn/titel i Indien.  

Brahman – den universella ande som genomsyrar hela skapelsen och som också existerar 
bortom skapelsen. Den individualiserade Brahman kallas atman.  

C 

Chakra – bok. hjul. Energicentrum; medvetandecentrum. Det finns sju huvudchakran hos 
en människa och bara vid upplysning fungerar de korrekt. 

  Chit - Universums rena medvetande, som är den oändliga, alltomfattande kraften som är 
manifesterad i Universum. Allt det som vi kallar dynamisk energi eller kraft utvecklas från 
Chit. Det kan manifesteras i vilken form som helst. 
Det är detta medvetande som manifesterar sig i form av rörelse, tyngdkraft, magnetism, etc. 
Detta medvetande manifesterar sig också som kroppens handlingar och tankekraft. Det är 
den Högsta Anden. 



 

D 

Darshan – bok. Att se (någon). Möte (samling/intervju) med en stor Mästare eller gudomlig 
själ som kan ske i grupp eller individuellt.  

Dasa(ji) – bok. tjänare; medhjälpare; ett namn som tidigare ofta användes för att tilltala 
någon av de många guiderna i de olika processerna i Golden City.  

Deeksha (deeksha) – överföring av ett gudomligt medvetandetillstånd; initiering; Mukti 
Deeksha är den högsta formen av Deeksha då det fullt upplysta tillståndet överförs av Amma 
and Bhagavan genom deras initierade medhjälpare.  

E 

Ego – kallas ofta jaget ("the self") i GC.  

Enhetstillstånd – den högsta formen av upplysning. Känslan av separation är helt borta, 
man har förenats med det Universella medvetandet. Det finns olika nivåer av Enhet och de 
två huvudkategorierna är: 1. Man känner sig som ett med upplevelsen, eller upplevelsen är 
allt som finns; 2. Man känner att man är allting, Kosmiskt medvetande  

F 

Foundation for World awakening – Den första stiftelse genom vilken kurserna gavs (de 
som nu ges vid Oneness University). Grundades av Bhagavan i slutet av 80-talet.  

G 

GC – se Golden City .  

Golden Age – ett namn på den största av alla kosmiska tidsåldrar, när mänskligheten lever 
i gemenskap och harmoni med Universum och dess Ande (Gud); Satya Yoga på Sanskrit.  

Golden Age Foundation – En av de stiftelser som ansvarar för kurserna på Oneness 
University.  

Golden City – ofta kallad GC. Det andliga centret i södra Indien, 90 km norr om Chennai, 
som grundats av Amma och Bhagavan.  

Gudomligt nedstigande –se Induktion  

Gudsförverkligande – Kristusmedvetande. Det västerländska sättet att nå andlig 
perfektion medan upplysning är den andra aspekten av andlig perfektion, som är mest 
eftersträvad i Öst.  

H 

Havan – se Homa.  

Homa – en eldritual som används i olika syften. Kallas också Havan. Det är en uråldrig 
metod för att rensa bort blockeringar, karmiska etc. Ett kraftfullt verktyg som används av de 
upplysta medhjälparna under många av processerna i GC. När den utförs i närvaro av 
avatarerna AmmaBhagavan, av de stora upplysta mystikerna i GC, så blir kraften oerhörd.  

Hundrade apan, teorin om den – Morfogenetiska fält.  

Högre jag – se Antaryamin.  

I 

Induktion – en speciell Deeksha som medför att en del av den Högsta Källan förenas med 
dig och en gudomlig nedstigning äger rum, något som normalt bara händer i avatarer men 
som nu "massproduceras" av Amma och Bhagavan.  

Indweller – "den som dväljs inom"; Gud inom oss; Den Helige Ande; Högre jag; 
Antaryamin.  

J 

Jag – se ego  

-ji – respektfull titel i Indien. Ungefär som Mr. Eller Sir på engelska.  

Jivanmukti – se Mukti.  



 

K 

Kali Yuga – Hinduisk kosmologi talar om fyra yugas (tidsåldrar), med linjär ordningsföljd. 
Den mörkaste av dessa är Kali Yuga och den mest gudomliga är Satya Yuga. Vi befinner oss 
nu i en övergångsperiod från Kali Yuga till Satya Yuga.  

Kalki – bok. Mörkrets förgörare. Den hinduiska traditionens Messias, som tros ska besegra 
mörkret på den här planeten. Många människor såg visioner att Sri Bhagavan var denna 
avatar, trots att han aldrig själv påstod sig vara Kalki. Namnet stannade kvar, trots att han 
ofta sade till folk att det inte är hans namn.  

Kalki Illam – Det (folkliga) namnet på huset i Perambur (en stadsdel i Chennai) där 
Bhagavan bodde i mer än 20 år. Det är nu öppet för besök.  

Karma – bok. handling. Den naturliga lagen att det du sår får du också skörda. Den högre 
Makten dömer inte, alla våra lidanden är orsakade av våra egna negativa tankar, ord och 
handlingar i det förgångna. Smärtan och glädjen som vi orsakar andra varelser kommer 
tillbaka till oss flera gånger om.  

Karmamayakosha – karmakropp. 

Korgar (de fyra korgarna) – De fyra korgarna hänvisar till de djupt påverkande 
omständigheterna som barnet upplever under tiden i moderns livmoder. Då barnet går 
igenom fyra stadier (de fyra korgarna) i moderns graviditet, skapas djupliggande präglingar 
som blir till starka livslånga mönster i människans liv.  

Korståg (Crusade) – ordet som används i Afrika för stora kristna sammankomster (ej att 
förväxlas med de krigiska korståg som ägde rum under medeltiden)  

Kosha – bok. kropp eller fodral. En människa har sex koshor: annamayakosha, eller 
materiekropp / fysisk kropp; pranamayakosha eller energikropp; karmamayakosha eller 
karmisk kropp; manomayakosha eller sinneskropp; vignanamayakosha eller visdomskropp 
och slutligen anandamayakosha eller lycksalighetskropp. När dessa är renade kommer 
Deekshan snabbare och lättare att resultera i upplysning.  

Kosmisk Varelse – en person som har uppnått det högsta tillståndet av mänsklig evolution 
på denna planet, ett tillstånd som så kallade avatarer brukade ha. 

Krishna – namnet på en berömd Avatar i Indien; också namnet på Ammas och Bhagavans 
enda barn.  

Kristusmedvetande – se Gudsförverkligande.  

Kundalini – livskraftsenergin som löper genom nadis (kanalerna) i ryggraden. Dessa nadis 
kallas ida, pingala och sushumna. Kundalini passerar genom de sju chakrana (energicenter) i 
kroppen varpå den reser sig från sin vilande position längst ner i kroppen upp till toppen av 
huvudet, där den möter de nedkommande kosmiska energier som aktiveras av Deekshan, 
resultatet av detta möte är upplysning.  

L 

Livinginjoy Foundation – en av de stiftelser genom vilka kurserna på Oneness University 
hålls.  

Lokas – Dimensioner. Världar. En mängd världar som var och en opererar på en särskild 
vibrationsfrekvens, inom de skapade universal. Den fysiska världen är endast en av dessa.  

M 

Mahakaruna – bok. Stor medkänsla. Ett tillstånd där man känner kärlek och djup 
medkänsla för alla levande varelser etc.  

Manipura – tredje chakrat, eller navelchakrat.  

Manomayakosha – sinneskropp. 

Mooladhara –första chakrat eller baschakrat.  

Moolamantra (Moolamantra) – Rotmantrat; huvudmantrat från Amma och Bhagavan som 
ger enorm nåd och slutligen upplysning. Det lyder: Om Sat-Chit-Ananda Parabrahma 
Purushottama Paramatma Sri Bhagavati Sameta Sri Bhagavate Namaha.  



Morfogenetiska fält – Teorin om den hundrade apan formulerad av vetenskapsmannen 
Rupert Sheldrake. Man lärde några apor att tvätta sin potatis i floden innan de åt den. När fler 
och fler apor lärde sig detta, skedde något oväntat. En dag, när en hypotetisk hundrade apa 
hade lärt sig detta nya beteende, upptäcktes det att alla apor på ön började tvätta sina 
potatisar i floden. Och det var inte allt, utan varje apa som tillhörde samma art på andra öar 
runtom började också tvätta sina potatisar.  

Mukti – bok. befrielse. Ett vanligt ord för upplysning i Indien. Ett tag var detta ett av 
namnen på de kurser som gavs av Oneness University, särskilt dess europeiska gren.  

N 

Nadi – de kanaler i ryggraden och i hela kroppen där livsenergi (kundalini) flödar. 

  Namaha - betyder att man visar sin vördnad och ödmjukhet inför det gudomliga, inför 
Universum. 
"Jag bugar inför Universum, som är Om, som också har alla kvalitéer av Sat-Chit-Ananda. Jag 
bugar mig inför den inneboende Antaryamin, det Högre Jaget, som kan vägleda oss och 
hjälpa oss". 

Nayana-deeksha - Ögondeeksha  

Nemam – by 33 km från Chennai (Indien) där Amma ger regelbundna darshan.  

Nirvana – en buddhistisk term för upplysning  

O 

  Om – det ursprungliga ljudet; Guds första Ord. Mantran inleds ofta med detta ljud, vilket 
anses vara en inbjudan till den gudomliga kraften. 
Oneness Blessing – (Deeksha) överföring av ett gudomligt medvetandetillstånd; initiering; 

Mukti Deeksha är den högsta formen av Oneness Blessing (Deeksha) då det fullt upplysta 
tillståndet överförs av Amma and Bhagavan genom deras initierade medhjälpare. 

Oneness prayer – enhetsbön (används i västvärlden istället för ordet oneness deeksha). 

Oneness University – Den institution där alla kurserna i GC hålls. Det är en plats som är 
öppen för vem som helst som vill uppnå full frihet, och i stället för att likna ett traditionellt 
ashram är det mer som en klinik dit man kommer för behandling av det oupplysta tillståndet.  

P  

Panchakarma – bok. fem handlingar. Den gren av Ayurveda som handlar om total rening 
och föryngring av kroppen. I GC har man en Panchakarma-by, där man kan få Panchakarma 
för att mycket enklare uppnå Enhetstillståndet efter Deeksha.  

  Parabrahma - det högsta medvetandet i sin absoluta aspekt, som är bortom tid och rum. 
Det är själva essensen i universum, som är form utan form. Det är den högsta Skaparen. 

Paramatma – den universella själen (Gud)  

Parschadeeksha – ”händerna på huvudet” - deeksha 

Prana – bok. energi. Livsenergi.  

Pranakriya – andningsövningar som används på Oneness-kurserna 

Pranamayakosha - energikropp  

Pranyama – andningsövningar som används på Oneness-kurserna 

  Purushothama - Purushothama har olika betydelser. Purusha betyder själ och Uthama 
betyder det Högsta, den Högsta Själen. Det betyder också Den Högsta Kraftens energi, som 
leder oss från den Högsta Världen. Purusha betyder också människa. Purushothama är den 
energi som inkarnerar i form av en Avatar som nedstigit här på jorden för att hjälpa och 
vägleda mänskligheten och som har tät förbindelse med skapelsen. 

Q  

R  

Ramana – Ramana Maharshi var en av de största upplysta visa män i 1900-talets Indien. 
Han befann sig i totalt Enhetstillstånd och var också i gemenskap med Gud (en ganska 
ovanlig kombination)  



 

S  

Sadhana – andlig övning.  

Sahasrara – sjunde och sista chakrat, lotusen med tusen kronblad på toppen av huvudet.  

Samadarshini – en av Ammas och Bhagavans närmaste lärjungar.  

Samadhi – olika tillstånd av enhetsmedvetande. I den indiska mysticismen finns det 
huvudsakligen tre stadier av samadhi. Savikalpa samadhi är de tidiga 
höjdpunktsupplevelserna av enhet med Gud. Medan man genomgår detta kan det utvecklas 
till nirvikalpa samadhi, ett ganska ofunktionellt tillstånd där man är permanent förankrad i 
Enhet. I det tredje stadiet, sahaja samadhi, vänjer sig kroppen vid detta enhetstillstånd och 
man kan nu fungera normalt medan man är i detta Enhetsmedvetande.  

Samskarashuddi – bok. rening av ens kvalitéer. Det är en process som brukade vara en 
del av processerna i Indien, för att ta bort blockeringar, trauman etc. 

  Sat - den omanifesterade principen, den aspekt av universum som är immanent i allt, som 
är utan form, utan yttre egenskaper, utan yttre kvalitet. Allt som har en form och som kan 
förnimmas utvecklas från denna icke-manifesterade del av skapelsen. Sat är så subtil att den 
inte kan uppfattas av våra sinnen. Det är bara när något har blivit manifesterat, har blivit 
"tätare" och "tagit form" som det kan uppfattas av våra sinnen. 
Vi är i universum och universum är i oss. Vi är resultatet, universum är orsaken, orsaken 
manifesterar sig själv som effekten. 

Satya Yuga – se Gyllene Tidsåldern (Golden Age). 

Satyaloka – bok. Sanningens hemvist. Den plats där fenomenet Amma och Bhagavan bröt 
ut 1989, där de hade en skola kallad Jeevashram.  

Shakti Stala – bok. plats med gudomlig Kraft. Det stora Ljustemplet i GC, som kommer att 
hjälpa människor att enkelt nå upplysning. En plats för stora mirakler, på alla nivåer. Altaret 
är tomt, men den gudomliga närvaron kommer att möjliggöra för människor av alla 
trosriktningar att se sin Profet, Mästare, Avatar eller Gud på platsen för altaret. Templet 
kommer troligen att öppnas under år 2005. Det är fortfarande under konstruktion.  

Själens mörka natt – eller "Icke-vetandets moln". En tidsperiod som inträffar någon gång 
efter att upplysning har ägt rum, när det personliga medvetandet töms. Det kan upplevas 
som intensiv torka, tomhet och inre strid, liknande det som Kristus upplevde under de 40 
dagarna i öknen. Denna process av renande av det omedvetna kan bara ske efter att jaget 
har upplösts och är inte samma sak som de periodiska depressioner som vi går igenom före 
upplysningen.  

Smarana Deeksha – Överföring av Enhets fröet genom intention. 

Skimurti – ett populärt sätt i Indien att kalla fotot av Amma och Bhagavan, med den 
ungefärliga betydelsen "helig bild".  

Studioområdet – ett annat namn på Anandaloka-3, den plats där de första 21-
dagarsprocesserna hölls och där Bhagavan vanligtvis bor när han är i GC. Området har fått 
sitt namn efter Kosmic Music studio som håller till där.  

Svadisthana – andra chakrat, eller sakralchakrat. 

  Sri Bhagavathe - Sri är en vördnadstitel. Bhagavathe är skapelsens maskulina kraft. 
 
  Sri Bhagavathi - Sri är en vördnadstitel. Bhagavathi är Skapelsens feminina aspekt som är 
karakteriserad som den högsta intelligens i handling. Den feminina kraften (Shakti) motsvarar 
Moder Jord - aspekten, den Gudomliga Modern. 

 

T  

Tankesfär – totalsumman av alla tankar och känslor som finns i mänsklighetens enda 
kollektiva Sinne (det Uråldriga Sinnet / Ancient Mind). Detta kommer att upplösas när 
massupplysning äger rum och ersättas av ett upplyst medvetandefält som kommer att 
genomsyra mänsklighetens morfogenetiska fält!  



 

U  

Upplysning – Ett antal olika tillstånd av frihet från allt inre mörker, allt lidande och sinnet. 
Normalt kan det delas in i två kategorier: Vittnestillstånd och Enhetstillstånd (se ordlistan). På 
många håll har ordet upplysning blivit urvattnat och förlorat sitt kolossala djup. Vi använder 
det för de djupa upplevelser som Buddha, Ramana etc. hade.  

Uråldriga Sinnet – se Tankesfär.  

V  

Vignanamayakosha – visdomskropp. 

Vishuddhi – femte chakrat, eller halschakrat.  

Vittnestillstånd – den vanliga formen av upplysning. Känslan av separation finns kvar, men 
man är helt fri från sinnets alla begränsningar, man har fullt ut insett att man inte är sinnet, 
utan "JAG ÄR" -närvaron inombords. 

W 

X  

Y  

Yagna (yajna) – bok. gåva, offer. En betydelse är kurs, seminarium, när man offrar sin tid 
och sina böner.  

Yantra – en metallplatta som bär kraften från en homa (eldritual). 

Yoga – bok. enhet (med det gudomliga). Hatha yoga är enhet genom fysisk perfektion. Det 
finns många olika former av yoga, så att varje individ kan nå enhet med Källan i enlighet med 
hans/hennes personlighet.  

Z  

 


